

**Nota de Esclarecimento 001**

Resposta ao pedido de esclarecimento do Pregão Presencial nº 040/2019, **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM, LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL**, em conformidade com as especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I – Termo de Referência, no Anexo XII – Minuta do Contrato, partes integrantes do presente Edital de Pregão.

**QUESTIONAMENTO 01**

Este serviço já é prestado atualmente?

**Resposta:** Sim, hoje temos contrato vigente.

**QUESTIONAMENTO 2**

Os equipamentos e materiais deverão ser fornecidos pelo contratante?

**Resposta: Conforme - CLÁUSULA ONZE – Obrigações do IPREVILLE do Edital e do respectivo Contrato :**

**11.1. Caberá ao IPREVILLE:**

**11.1.7.** Fornecer o material de limpeza para a execução dos serviços, **exceto para a equipe técnica especializada**, conforme previsto neste Termo nas especificações dos serviços, onde os equipamentos especiais, acessórios de proteção e segurança individual (EPI) ou coletiva e os materiais de limpeza necessários deverão ser fornecidos pela **CONTRATADA**.

**QUESTIONAMENTO 3**

Qual a atual prestadora deste serviço?

**Resposta: Planservice Terceirização de Serviços**

Josiane Pereira Machado Groff  
Pregoeira.